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Jedno řenké píÍHloví praví
"bo-hatitt-

ví

neblaží" což může a ne-inu-

býti pravda neboť i pocti-

vým zpŮBobem mohou hí lidé

k bohafutví a mnoho záleží
na tom co hc vyrozumívá pod

POKROK
PUBLISHING CO

vydari
POSKOK ZÁPADU

miitoi vydáni
Cata pro Salta okrei Nab r 8kuy-k-

a Clarkaoa pro Colfax kraa Nb
Wilaoa Kaaa pro utat Kanaa

t4ar Kapld Ja pro §Ut Iowa t St
Ml Mianaapolía Mino pro itát

UiaaoMtK a ▼ Tyndall 8 D pro itátr
ata a Korta Bakotu

né áaty amerických žen jnou to

skoro vždycky trapné napodobe-

niny francoiiZHkých modelů jako

jet vůbec vw-ck- o vyrobené
zboží od voňavek až do automo-

bilů Avšak já olnlivuji americké
muže Jako pracovníci nemají

rovných ve Květě Práce zdá hc

běž-et-i v krvi Američanů nkon

jako Francouz má vždycky zpěv
na rtech" Dlouho cekali ameri-ět- í

muži na uznání ale koneěné

ne jim ho dontalo plnou měrou —

jxou to dobří pracovnici 1

lita kterou žádáni od vás" pra-

vil nflcnt "My jsme prosti li-d-
é

pane a nehodláme učinili ně-

co n čím nemohli bychom pocti-

vě souhlasili" Oni odepřeli zří-

ci se Pak František l podepsal
dekret na jích vyhlazeni

Než oni nedali se vyhladili a

hude snad zajímat sděleni že len

nejvíce pronásledovaný lid o

němž historie nám dává vědo-

most jest velmi živý Valdenská
"Církev PiloH" dnes čítá 121 (Mí

členů s osmnácti pastory a cdm-náct- i

kostely Kromě Údolí ma-

ji 12 kostely 203 missionářských
stanic KÍIIOO členů 2102 žáků v

denních Školách a 3140 v neděl-

ních školách Maji školu boho-

sloví kollej pro klasslcké studíc
dva dobročinné vzdělávací ústa-

vy theoloflíckou revui a týdenní
Časopis Nejlcpší ze všeho jsou
dnes volni nikdo je nczaslrašnjc
a neobtěžuje — velkolepě vítězní

a šťastní po všem svém soužení a

utrpení
lidé umírají ideje žljíl

Ffadplatal:
Pro 8poo Státy $160 Fro KaaUa

#200 Po Evropy 1260 rota

táailky poalisi déjtoi m poawd p
aiaUa poukázek (Moaor Ordon) ax

pt—nUk poukixok (Kxprasa Moaor

Ordon) baokorateb pookicok (Bank

vran) aaobo r rrgUtroraaaia dopioo

0aamuJU 11 av4 přaatékoraat udrj
tě otaroa i norou adrotou

Doplay % krubd etooáfitra ochota
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Na amy§lu nikoho osobni polkoaiti a

aaaapaaay plajm Jméntin af jit mi
9JU r rodakci otajooo aaobo éopl
om oořojnao

4S

PřciLwda adružcní flroceristů v

ležítostí doma k sbližováni ae —

Tnk to vypadá na první pohled
avšak ve skutečností velmi ěnsto

vznikne mezera mezi synem n

otcem která s pokračujícím
vř-ke-

stále více se šíří Koneěnř

kde podobné poměry se vyvinu

ly nemusí býti takový syn zlým
a otce může býti vzorným

žívítcicm své rodiny
avšak není mezi nim a synem nř-c- o

co mělo by býti a co dodává

ceny a hodnoty životu — není

mezí nimi družjiosti důvěrnosti

není mezi nimi abychom tak ře-

kli kamarádství A jedině kde

takový jMunér se vyvinul kde

matka jtd družkou th'vry a c

druhem kamarádem syna
tvoří rodina harmonický celek

SůéastníJí jsme se dvou banke-

tů pro otce a syny ve Y M C

A a ačkoli "tulíř" Klál pouze fiO

centů a podíleli jsme se: na

kde c počítalo kolík dob

larŮ žádný z nich nezanechal u

nás takový hluboký dojem a

když jsme pohlédli na těch asi

dvě stě synů hochů ušlechtilého
chování a íntcllítfcnlních obličejů
a jiskrných očí vzdali jsme v du-

chu uznání práci V M (' A i té

myšléncif na pořádání banketů

pro otce a syny Na jednom z

těch banketů měl hlavní řcě soud-

ce lloiwafd Ketinedy jenž měl

dlouhou zkušenost v soudu pro

nedospělé na druhém byl hlav-ní-

řečníkem státní ákoldozoree

Delzoll kromě jiných a bylo
mnoho řečeno co stálo za zapa-

matování si a bylo to všecko po-

zorné vyslechnuto
linuti toto jež původně vzalo

vznik svůj ve V M (' A se ny-

ní rozvětvilo po celé zemí a ně-

kteří mayorové ba i fliivcrnéří

států vydali provolání aby jed-

ním z novoročních předsevzetí
bylo úsilí o sbližování mezi otel a

syny (levelandský mayor liaker

nástupe a dědíc idejí veliké-

ho Torna t Johnsona v takovém

provolání praví: "Můžem li začí

ti nový rok s odhodláním aby
naši synové bylí více našimi spo-

lečníky a naší otcové více naši-

mi kamarády přidá to jak k

sladkostí našeho soukromého ži-

vota tak k hodnotě našeho ob

čanství"
Podniká no tedy orflanísovaué

hnutí mezi Američany v zájmu
sblížení mezi olej a syny a oě víc

bylo by toho třeba mezi přišlého-valc- í

i mezi námi fVehy kde řa-st- o

mezí rodiči a dětmi se vyvine
hotová propastí

krátil jsem Tě slyšel mluvit

nadšením o Tvé Ženě Když jsi
mluvil o dětech svých vžily i

byl hrdým a šťastným ve vzpo-

mínkách na ně Domácí štěstí

jest veliké bohatství to Ti ne-

musím povídat A co se Tcbo

lýce já si nemohu představ
příčinu proé by jsi sám ac sebou

aneb výsledky Tvojí práce byl

nespokojen My všichni víme žit

opravdová cenná práce duševní

lícní zde spravedliví zapláče-n- u

Vimc vAuk tóké a Ty též

Že záal užná práce duše vid nikdy

nebyla zaplacena vzdor tomu žn

11 kteří pracovali a přesvědče-
ním a pro přesvědčeni ěaato no

dožilí tak šťaslných chvil že a--

len ncjvělší boháě za všechny

svoje peníze si nemůžu koupili to

čeho se jim plnou měrou dostát
valo pocty a vážnnMl Ty

přece víš Že VŠÍchnl Že HÍ Tvé-h- o

přátelství vážíme a ěaslo jsi
nás slyšel Že se s Tvým přátel-siví-

chlubíme

"Ty víš že děláš dobrou a zá-

služnou práci Ty vím že není dá-

no každému aby byl schopen n

odvahu měl psáli tak jako Ty —

Vědomí toho mělo by Té činili

spokojeným Klerý pak z nás by

nečetl rád Tvoje články a klerý

pak z nás1 na ně s dychtivosll ne-

čeká a se zájmem se o nich ne

rozhovoří f Tvojlch iiošíncfi jest
více nežli Ty o tom vM Tvůj
vánoční článek jsem četl několi-

krát po sobě Četl jsem ho do-

ma mamince a ona plakala doj
mul f in Tvůj „ náš J a M a

já jsme ho společné étli a Váš

se radostí rozslc V lom něhy-l- o

velký kus duše jak sc říkává

ale duše celá a la duše byla vel-

ká a dobrá A vše co píšeš má

hodnotu vysokou To není poii
ze mým úsudkem ale všech ktc
ré slyším o Tobě mluvit Ty mé

znáš že nejsem jedním z těch

kleí by mluvili něco écmn nevě
H a i lo víš že nedovedu licho

lít (Spiš nadával) Píši Tí to-

hle vše ne proto že myslím že

Ty by jsi o tom nevěděl ale pro-

to abych odůvodnil že Tvoje
chmurné chvíle jsou beze vší

vážné příčiny Porovnej svůj ži-

vot s mým Tvůj život jest plný
záslužné a velmi účelné činnosti

a můj? lá pracuji a snažím sc

dle své možnoslí a schopnosti ko-

nat dobro Avšak kde jest ta

a záslužnostf Až mé zde

nebude co po mně zbude ceny
trvalé f Dokavad mám mamin-

ku ozařuje náš domov a jest nám

dobře Ale jak lo bude až se na

nás přivalí bolest a jí tu nebu-

de f Představ si tu prázdnotu
"Tobě jest známo a svědkem

jsi byl jak já jsem nešťastně po-

chodil když jsem poctivě se sna-

žil svůj vlastni krb si zařídili
Tam Ty jsi vyhrál a já

zle Nemůžeš popírali že cil

a účel Tvého života jest prospěš-

nější a šlechetnější nežli můj --

Ty máš rodinu a pracuješ ne je

noni pro sebe jako Kobce já) a

le pro ni dá si vždy představo-
val a představuji šťastný domov

jako tichý přislav kde se člověk

uklidni a na zlobu světa zapome
ne Ten kdo má zdravou rodi-

nu a Šťastný domov nedovede

tím Klovém bohatwtví avšak jixt6
nemůže blažit i hohatNtví na němž

lpí alzy a proklínání bohatatvl

zÍNkané za cenu neštěMÍ a ntrpcfd
jiných lidí

SjKjkojcná jnynl vědomí ž na-

ší vinou nikdo netrpě) nikdo hc

iichoiižíI že nikomu vědomé jxmc
nciikřivdili a že Kpolubližnim

Hvýrn pomohli jKiiie když pomocí

potřebovali a jKikud nám to mož-

no bylo to jcKt to f)ravé bohat-

ství

KRÁL A NADENNÍK

Tak kc nám skoro zdálo Že

jsme alyšcli ozvěnu rachotu mé
nic n líunker llill — kde svedena

první bitva v americké válce za

neodvísloKt — když jsme éHli

rozhodnutí apolkového odvdací
ho Houdu v New Yorku ve věci

beljfiekého novináře Myliusa kte-

rému vládní přistéhovaleeké úřa-

dy před několika lety odepřely
vstup do Spojených Států Při-

stup do této zaslíbené země se za-

kazuje lidem kterým ve starém
světě byla dokázána mravní otu-pělo-

a ta prý byla MylíiiKoví

dokázána Onen novinář kdysi

napsal že nynější král anflíeký
když byl ještě korunním prin-

cem oženil se tajné v r 1H00 s

dcerou britického admirála Scy-mour- a

a že později í s dvěma
dětmi které s ní mm" I jí odvrhl

aby mohl za manželku pojatí ne-

věstu z krve královské a nastou

piti na trůn po svém otci

Mylius když ty věci dal na ve-

řejnost byl zatěen a odsouzen na

rok do vězení několi bylo hodně
lidí kteří věřili že případ svůj
nade všecku pochybnost doká-

zal V Helfli i Mylius víček réte

opakoval své tvrzení a to bylo
asi příčinou že odepřen mu

vstup do Spojených Států když
se sem chtěl přistěhovalí asi před
třemi léty Na štěstí měl však

Mylius vlivné přátely kteří se jej
zaxtali a věc doatala se před sou-

dy Hned v první instancí roz-

hodl sfxdkový soud že zadržení

Myliusovo bylo nezákonítýrn a

podobné stanovisko zaujal i sond

odvolací který zašel hodně dale-

ko neboť praví že "kdyby to ne-

zahrnovalo mravní otupěhmt 11

veřejnití v Arifllíi utrhaěný hano-

pis proti zemědělskému dělníku

v Devonu neb zamctaěi ulic v

Ixmdýně nezahrnovalo by to

mravní otnpělost uveřejnili ten-

týž ntrhaěný hanopis o lordu

vrchním kancléři neb o králi sa-

motném"
A proto se nám zdálo že slyše-

li jsme ozvěnu rachotu ručnic od

Munker Hillu když jsme četli o

rozhodnutí odvolacího soudu

SiMiieních Států On sice může

býti nějaký Moyer přepadli
sbit jwistřclcn a odvezen do jiné-h- o

státu bez všelikého proceau
zákona ona na příklad nějaká
"Matka" Jom-sov- á může býti

miliěáky ačkoli niče-

ho se milopustila a nijak se pro-

ti státním a zemským zákonům

neprovinila také na přiklad v

Západní Virflinii vojenské soudy

vystřídaly soudy civilní ařkoli

nebylo k tomu žádné příčiny al

to nic to jsou jenom samé ma-

ličkosti — před íákonem jsme si

všichni rovni není rozdílu ineri

králem a nádennlkcíu v této c--

avolMwly nad nli vlají llvě#dy
a Iruhy a orel pták volnosti a

vysokých afér mává nvýina mo-

hutnýma kHdloma! "Akcie" a

meriekého vlastenectví jitř vy-

soko stoupnou roíhftdiiutlui od

volacího spolknvřho aotidu!

"OTCOVÉ A 8YH0VÚ"

POKOŘENÍ NĚMECKA

Nebylo přemoženo Německo

žádnou jinou zemí a jeho armáda

jÍHtě dovedla by éeliti kterékoli

na zeměkouli a wilné jent Něme-

cko hoMpodářttky a přece xtojí

před Květem tak pokořeno jako

žádný jiný národ

Ityla v Německu vyttoko vzty

čena šavle nad civilní zákon nad

vzdělání nad kulturu nad civíli-nac- i

Stalo hc to v mou vímIohI i h

ařřérou ve měxtě Savému v

u kde vznikly třenice mezi

oběatiHtvem a vojNkem a konečně

došlo to na šavle a poněvadž ša-

vle měli jenom vojáci byl to jed-noa- t

ranný boj a nejvíce ne vy-

znamenal jeden lajtnant jenž po-Hek-

jednoho mrzáka Ačkoli

Němi jxou do Nvé armády zami-

lováni něco podobného byl pro
ně přece jenom ailný tabák vedlo

to k bouřím na říšském Ntiěmu a

odvoláni nenáviděného jiluku ze

Mavernu a vojeimkým aoudům

První vojcnxký aoud uznal

Hkuteěné největšího hrdinu ono-

ho poručíka vinným a určil mu

celkem příný trext n rovňěž uva-

lil zodpovědnont na (dukovníka a

několik jiných důMojníků avšak

odvolací vojenský aoud všecky

tyto rozttudky zrušil Shledal to-

tiž že důstojníci jednali zcela v

Houhlaxu m dekretem z roku 1H20

který opravňuje vojennkého velí

tele převzít j kontrolu kdykoli
jent to v jeho ÚHiidku nutno

Onen dekret byl vydán v roce

J820 a dnes píšeme 1014 tak že

ne dá h matbematickou přcHnotttí

zjintiti o kolik roků jent Němé-ck- o

pozadu za oNtatním cívilino-váný-

uvitém — zrovna o 01 ěi-l-
i

málem o nto let

TO PRAVÉ BOHATSTVÍ

V minulých dnech Spojený
tixk rozenlal z New Yorku náMle-dují-

zprávu která vybízí k pře-mýšle-

:

"Že Kliiier K Tolman xyn a

olxhodní náHtujtee Daniela H

Tolmana nyní vyMluhujícího
lhůtu jext hotov vy-

dat! IwzpfMlmíneěriř (íiněnky ob-

nášející $7)0000 a zanechali ob-

chodu k lomu cíli aby obdržel

miloKt Jíro Hvého otce jest pro-

hlášení učiněné lenjaminem F

Spellmauem obhájcem pro
Tol-man-

Žádost o milost Jtro star
šího Tolmana byla podána guver-

néru Olynnovi a p S{'llman
pravil že Klmer K Tolman jest
hotov dostát i každé podmínce ja
kou by ifenerální návladní polo
žil Kromě toho že vydal by vše-

cky směnky jent ochoten aby

generální návladní sám vyhoto
vil právní listiny kdyby snad o- -

ny jež on předložil nevyhovo-val- y

Mladší Tolman dále se u- -

volují- - xavříti co nejvíce e avých
obchodních míst do 1 ledna a

všecky do 1 května PWI Směn- -

ky o něž ae jedná t(kajl asi

21OiiO Udí a řtšina x nich před
stavují pňjéky kolem É'J( Tato

iivlluicnost bvla hv vyrovnána v

kallém případě"
Dsoil II Tolman vydělal

nsfm lirhváSkým obchflem ve-lik- é

en{e Nrní snad většího

mřta ktl# nebyly by odboěky je-ln- i

ohehixtii a uhtiiári k'eH ne

m(hoit poskytnnuti jistotu ta

pftjíku eněíidm
Astat ftm bvli tam dřeni bei un-

ie Tolman jrt isrptM Kvl nř mil

tlotiÁřrm fhohatl lrh nJehud
ihh njidMjrjši-- lidí doiuuhl

v trliVeho liiiiothébci píehu
nirminí tlak t!uln blě e jej
Ulili hvl iien vvkled4va'Í
HlriiMt jriiitm trotna tak
íek ňpírft jki si)N a nvid

na kniK-- l livota kto% j-- t lapla
tilj VHii M nottiuatl

iakr"l v kiitsWl řf nll atl
ti dra# Ued a ItoklU jej h

prAoe odměna a životní
0ÍL

Uveřejňuji na tomto místě

část soukromého dopisu jednoho
přítele k kterým se známe asi od

dvanácti let Studovali jsme v

jedné třídě na flymnasiu a oba

začali v tiskárně vlec než před

pětadvaceti léty dá jsem setr-

val kdežto onen přítel můj věno-va- l

se jinému povolání a docílil

úspěchu Jest mužem zámožným
a byl by snad mnohem zámončj
ším kdyby nebyl strávil ce let

cestováním v cizích eiiďli a

pak kdyby nebylo hodné elm

dýeh rodin k1er(m když přišly

platit Účet za věci jetf sc potře

bují v ncjtéžšfeh dobách život-

ních řekl "i to je all ríflht" a

tím byl účet vyrovnán

Kdo chce může mne obvinili

Že otiskují část onoho dopisu

ješitnosti což jent jeden z "hla
nich hříchů" který s jisté stra

ny jest mně nejvíce vytýkán ač

koli zrovna tam měli bv véď'tí
že zdali všemi jinými tfmlo bří

chem vinen nejsem Vždyť kdy

jsem byl "lam" mohl je"i ni

otiskovali nadšenou chválu "lunu

v každém čínle mohl jsem

dopis který' obdržel

jsem od muže který i nepřátelí
jest pokládán za ncjlemílio žul'

nalístu v éVcháeh a kterého já
neznám osobné a on nezná mne

a když jsem vydával týdcnníl
a později měsíčník "Hnuli ledy"
mohl jsem často vyplnili pochval

nými nadšenými dopisv celé éí

lo a možná že někteří dobří a

věrní přátelé se horšili že jsem

dopisy takové neuveřejňoval
fest v tomto soukromém dopi

sc který uveřejňuju řečeno

mnohem více než by kdo napsal

pro veřejnost jest tu o lidském

štěstí promluveno slovy tak vře-lým- i

a zároveň tak nehledanými
že mohou úplné zmizeli osoby
že objevili se mohou pouze růz-

né cíle a snahy a cíle životni a od-

měna za ně nikoli dva lidé ale ti

sice jiných — neboť kdo aspoň

někdy ten svůj životní kříž nepo-

kládal by za těžší nežli jest těch

jiných lidi? Někdy tak těžké

mraky stlačí duši že nepohlédne-m- e

výše a dále kde obloha sc

jasni ba že ani dosti si necelil

nic a nevyeiťujeioe vlastního

štěstí — rrovna proto že jest ti-

chým a mírným že vlastně jest s

námi den e dne e jsme si al

příliš ivykti jeho neustálému ml

lému a laskavému úsměvu IV
iMsteskl jsem si onomu svému

přltrli ládní velká hářky jenom
v několika řádedh dotkl jsem se

lroserity která jest údělem ěc

iko amerického iiotiuiře ra mim

haldou namáhavou práci a pM

tel na Milst projetu lympathii -- -

rol jsem ostatně iiroérkávat lie

buf pHIil d hř hn in 4 m -- - mne

"řmobral" jako nikdo jiiif
před tlm PUe po krátkém lU

d Ikd jft vylrékiit 4it lh
e tak i pH(io na atiadě joi
rlhH
"Moluá U ani tentokráte

hveH tibt paaiil folhml

pal kdtbv Ty jsi ml netv bi

d hnal líni ul mtlf H

trii emw Itrld Ji Hlll'l IU

ttalí třrtn iaU tflkmné tradi

rl a itr4ioblatt a Ttl HilJn

M já Tl ífkwu le Jk
Trh a Ttje pttmíry ináw Ie
mil pralitn ki tiíníoi
tUii'f tu Ve jthlimo mhtihrt

Chícaflti objevil prostředek na
zlevnění živobytí a j-- zcela jed-

noduchý — jistí míně
o

dali chtěl iluerta rýpnouli do

ncjcitlívějšího místa může bytí

jiat h se mu to jodařjlo tím je-

ho zákazem vypláceni úroků na

dluhopisy držené v cizině
o

'Nejupřímnější' generální štáb

na avěté mají Kjojené Slity —

ten atále povídá cizím národům
kde jest "Achillova pata" naší

armády

Kedakění
Mexická politika našeho presi-

denta jest prý vidinou snílka

praví pan Henry Lane Wilaon

dřívější velevyslanec v sousední

republice a jest k přání aby z ní

nic horšího nevzešlo — nežli sny

a vidiny

1'ozorujeme že ěeští politikáři
v Chieagu kteří dělávali ducha-

plné vtipy o aflitací v zájmu žen-akéh-

volebního [iráva mají obti-If- í

% přcavžděenírn nynějších volí

žek že pro to ženské volební prá-

vo byli vždycky až do těch hrdel

a atatkfl

Jak hroznou a ničivou byla ne-

dávná válka balkánská o tom

podává nejspolehlivější avědwtví

právř provedené sčítání lidu v

novém bulharském území jež
vzato bylo Turkům Mužské o

té ěási Macedonie kte-

rá byla přiřěena Hulharsku by-

lo "níženo během bojů se 173ÍKH)

na 4210O V Iíulharské Thrakii

jesnom 225000 mužů zbývá ze

494000 před válkou kdežto v di-

striktu Mustafa pasa kde dlouhé

atraáné boje byly vedeny jenom
4000 mužft zbývá z 33000 Hýla
to atrafiná žeň umrti v těch dvou

balkánských válkách a uvážíme-l- i

výaledky skoro se mimoděk

ptáme — proě to všecko bylo?

Anierieké ženy byly tak dlou-

ho a tolik chváleny že podle na-ieb- o

míněni je to troch n zkazilo

Přijede aem šlechtic z K v ropy a

xa tři dny jií chvalozjvy o

amerických ženách přijede sem

houslista-virtuo- s a mluví o ame-

rických iiách takovými vysoký-m- i

auperlativy jako jsou tóny

jel dovede vyloudili xe svých

atrun a přijedou sem herci he-

recky a obchodnici atátoh i a je-

nom ©byřejnl turisté a každý pá-

lí kadidlo před amwickou icimu

amerických muift jako by xde ne

lyo Aiiak koneén dlouho u

mUVvaá a potlačovaná tkro

tnnot uvedena jt dUctvi

avl NVlávno meškala ve Spoj

Itýrh Hiátech hnrerk Mile IV

lairr ova a d ý latidm

jménem takt Ue % jedn-u- pa

tllakím ?aopi americkyf h

iroáek a amerických mull h

MAwrik Jeny jwa ir#píWhá
a 4alM vyehovaní Sríkata

m icriekýl ieiiami v mU

frek klér k Uilní
iiMiMkly řiei la v m Hu

ncti a JI MikaprncU kdi

jí I 'k 'ákl dru rhtl

la mm mihH kl pa Jíwá

i tlrh Iru dWla iÍ wkrJ ku
rMM „(rhdktt hr # IMII M

kU (WMlltatl ' hhy lM Hk

LIDÉ UMÍRAJÍ IDEJE ŽIJÍ

Zajímavý článek doklad prav
divostí pořekadla že "lidé umí

rají ideje žijí" uveřejnil v těch

to dnech v časopisech llev Tho

mas ]' ďreflory ixjd názvem

"Masaaere oř the Wahlciisians"

(Povraždění Valdenských) —

Praví t u :

Před třemi sir a šedesátidevíti

léty 3 k-dn- a 1141 Krantišck I

francouzský podepsal dekret

jímž nařízeno vyhlazení Valden-

ských

Poslušný králova rozkazu dvé

kolony vojska ihned se vypravily
do distriktů Merindal Cabriere4

a La Coste krásné domovské

krajiny nevinného lidu který od-

souzen byl k vyhubení Ďábelští

nástrojové královi vykonali svoji

práci dobře Tři tisíce Vablcit-ikíc- h

bylo imvraldfno dvě stí

šedesát oběšeno a sJm set plá- -

no na irallejc kdežto děti prodá

ny byly do otroctví Domy a sto-

doly byly spáleny a krásná kra

jiná řňstavena ňplnř spustoše

na-

Ařkoli byl František I budil

k liiěeimi přrce před pnl-psid-

dkntu Mwlal Vilém dti t

lay e aby se přr éd'd o

fakterh IWllay-ot- a ipráva bvla

nřUniva Valdenském jakn "m

rtivýiM příéiiilitým a dobruíin

ným farmařain pltdrlm tseeky

potiiiutwti iléaiiskřht luola ale

lirvrA Ite hodujíc! m ae ák

n v rlrkt mtKllblm v vulár
idiii Jyre a Juilm ve iv) ku

tulili ai ! saby atíhu sir

%ttt la lalr "
Král jim tikáni le ille to

ha jt bati ibdirjlHd pllé
Hd a Je vkrka htbi bv d lr

trk bluda M "A tlak prJ mi

li bi rh a# iřhi k t v drtím

Katdvf" řrkll drnKmii a#i'ta
královu "Jt tt i 4 ířH a

sobě tak plně uvědomit jaké ště

stl ho potkalo jako ten kdo byl

nešťastným a postrádá toho ště-

stí které druhého hřeje V živo-t- ě

jsou mnohem c?mějš{ vřel

nežli statky ímiemé) pozem-

ské Po uměj mi dobře Já Té

ucpodeí Ivám že se snad nad tlm

sotiHš že nejsi bohatý Já vím

že jsi ctižádostivý a Tvoje HiZá-dos- t

TA vfnáši nad takovou všed-iion- t

Já tlm ie Ty postrádá
jmění proto le iiemůleí ivou

činnost a snahy rmviiiout tak

jak by jsi chtěl s mohl HtU

o (átlstost a tu Té bull "

louřm le můj starý a tfrtiý

přilit mní promine li jsem fit
j lni dopitu uvrřrjníl Neuti

dlm ovšem jehit jména a ti k1!
uhodnuli kdo pisalrjem jest

nad ťl "o o iietaill tl tl Jiťiu
lutlJrlH v plném smyslu lehu h

ta j'st a le tltvrky jk sim

pratt pUe dranmi pravdu kal

dému fřkw ! aby lichotil

Jrat V Iitl4 jt jrdn td
ké i'éil krini iít rdiii'hi
tt jfsl kdtl i ai Kitile tk

Uli a hťoil to t dl
tlil lit at#dl klrtl timl rtl
li a bellí hjIih' ti init K

WCr IMlt W rka Aa
rkr VtakvM aa uklik

'řl několika léty SjMdku

Mládích Křesťanských Mulů

vnukl Hi)šl'nka na tiřádiid
hankřlft k iitntl vtli bv

le4 ar výid atlr a iWlesw

jak iHFlřla oUlrně yllia
ti bb aby # tleo shHitla ta

d%4 — otelv4 IMÍ
Na první MkUI iI4 l bl-

il prtiivlif s njkw
tetdinvidm tlitriM ! bt pra-rih-

k lomu hy tle aldl

Idi řrHl p%wí řbHV kteH

pler M ídl koťlf drn rU)(
k jrdin a m) iImI) M


